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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

14. februar 2022 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 32 (Alm. del) af 8. 

november 2021 stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V) 

Spørgsmål 

Hvad er ministerens kendskab til Kammeradvokatfirmaets samlede økonomi, her-
under omsætning og overskud, og mener ministeren ikke det kan være relevant 
for en kunde som staten der udgør langt den overvejende del af omsætningen i 
advokatfirmaet at kende nærmere til disse forhold? Ved ministeren i øvrigt hvor 
stor en del af firmaets samlede omsætning, der stammer fra staten/statens 
selskaber? 
 
Vil ministeren samtidig oplyse, om Kammeradvokaten har været konsulteret før 

ministerens besvarelse af spørgsmålet til Folketinget? 

Svar 

Finansministeriet er ikke bekendt med størrelsen af advokatfirmaet Poul Schmiths 

omsætning og overskud, eller hvor stor en del af advokatfirmaet Poul Schmiths 

samlede omsætning, der stammer fra staten og statens selskaber, som jeg også sva-

rede spørgeren på Finansudvalgets spørgsmål 7 (Alm. del, 2019-20). Af samme 

svar fremgår det også, at Finansministeriet er bekendt med, at advokatfirmaet 

Poul Schmith i brev af 7. oktober 2019 til Konkurrencerådet har oplyst, at advo-

katfirmaets samlede omsætning ligger under 750 mio. kr. Finansministeriet har 

ikke mulighed for at validere dette og har ikke kendskab til nyere oplysninger fra 

advokatfirmaet om den samlede omsætning.   

Finansministeriet har på vegne af staten indgået en aftale om levering af juridisk 

rådgivning med det private advokatfirma Poul Schmith. Aftalen giver ikke Finans-

ministeriet adgang til oplysninger om omsætning og overskud. Jeg mener, at den 

relevante information for staten som kunde er oplysninger om statens forbrug 

mv., som netop er tilgængelige fra Kammeradvokaten. 

Kammeradvokaten har ikke været konsulteret i forbindelse med besvarelsen.  

Med venlig hilsen 

Offentligt
FIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 32
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Nicolai Wammen 
Finansminister 
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